

令和5年度 第7回 教育研究評議会議事概要

日 時 令和5年11月17日（金） 14:30～15:00

場 所 特別会議室

出席者 別紙のとおり

議 題

1. 国立大学法人福岡教育大学諸規程の一部改正について （議題1の別紙）

（1）福岡教育大学入学試験合格候補者選考委員会規程

○福岡教育大学入学試験合格候補者選考委員会規程の一部改正について、理事（企画・教育研究・附属学校・教育組織・カリキュラム担当）から、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、了承された。

2. 連携協力校との教員養成に関する連携協定書の見直しについて （議題2の別紙）

○連携協力校との教員養成に関する連携協定書の見直しについて、大学院教育学研究科長から、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、了承され、役員会へ付議することとした。

3. 令和6年4月1日付け採用適格候補者について （議題3の別紙）

○令和6年4月1日付け採用適格候補者について、理事（企画・教育研究・附属学校・教育組織・カリキュラム担当）から、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、了承され、役員会へ付議することとした。

報告事項

（1）宿泊を伴う集中講義中の学生の緊急搬送について

○宿泊を伴う集中講義中の学生の緊急搬送について、教育支援課長から、資料に基づき報告があった。

（2）令和5年度実施公立学校教員採用試験最終合格状況について（報告事項2の資料）

○令和5年度実施公立学校教員採用試験最終合格状況について、理事（企画・教育研究・附属学校・教育組織・カリキュラム担当）から、資料に基づき報告があった。

次回開催日 令和5年12月15日（金） 14:30～

○資料

- | | |
|-------------|----------------------------------|
| 議題 1 の別紙① | 福岡教育大学入学試験合格候補者選考委員会規程新旧対照表 |
| 議題 1 の別紙② | 福岡教育大学入学試験合格候補者選考委員会規程（改正後・見え消し） |
| 議題 2 の別紙① | 福岡教育大学と福岡女学院大学との教員養成に関する連携協定書（案） |
| 議題 2 の別紙② | 福岡教育大学と筑紫女学園大学との教員養成に関する連携協定書（案） |
| 議題 2 の別紙③ | 入学試験状況及び教員採用試験合格状況 |
| 議題 3 の別紙① | 令和 6 年 4 月 1 日付け採用適格候補者について |
| 議題 3 の別紙② | 教員資格審査報告書 |
| 議題 3 の別紙③ | 教員資格審査報告書 |
| 議題 3 の別紙④ | 教員資格審査報告書 |
| 議題 3 の別紙⑤ | 教員資格審査報告書 |
| 議題 3 の別紙⑥ | 教員資格審査報告書 |
| 議題 3 の別紙⑦ | 国立大学法人福岡教育大学 大学教員公募要領 |
| 議題 3 の別紙⑧ | 国立大学法人福岡教育大学教員選考規程 |
| 議題 3 の別紙⑨ | 国立大学法人福岡教育大学教員選考基準に関する規程 |
| 報告事項 2 の資料① | 令和 5 年度実施公立学校教員採用試験最終合格状況について |
| 報告事項 2 の資料② | 【所属課程等別】令和 5 年度実施公立学校教員採用試験受験状況 |
| 報告事項 2 の資料③ | 【実施自治体別】令和 5 年度実施公立学校教員採用試験受験状況 |